
 

1 
 

DETERMINAZIONE 

Numero 39 del 6 Maggio 2024 

 

OGGETTO: acquisto materiale per omaggio tappa ACI Golf 2024  

(CIG B188709153). 

Determinazione, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Premesso che in data 26 Maggio 2024 si svolgerà, presso il Cosmopolitan Golf & 

Country Club di Tirrenia, la gara di selezione della manifestazione “ACI Golf 2024 – 33° 

Campionato Italiano Soci ACI”; 

Considerata l’opportunità di dare in omaggio ai soci partecipanti alla manifestazione un 

kit di palline da golf personalizzate con il logo dell’Automobile Club Pisa; 

… OMISSISS… 

 

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo  

 

Viste le determinazioni concernenti la definizione del Budget di gestione per 

l’anno 2024; 

 

Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pisa, 

approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.09.2009; 

 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura alla ditta Amer Sport Italia Spa con sede in Lancenigo di 

Villorba (TV) prevedendo una spesa di € 270,00 oltre IVA, da versare entro trenta 

giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario o 

postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento 

del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità della fornitura 

stessa; 

 

di imputare la spesa al capitolo 01.09.0015 – Spese di rappresentanza. 

 

di stabilire che il corrispettivo sarà versato 30 giorni dal ricevimento della 

regolare fattura elettronica, la quale dovrà essere emessa dopo la data di 



 

2 
 

effettuazione del servizio, mediante bonifico bancario o postale su conto corrente 

dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

 

di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche; 

 

di nominare sé stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 

2023;  

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto 

di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 

2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 

30 giugno 2003, n. 196. 

 

 

F.to IL DIRETTORE 

(Dott. Francesco Bianchi) 


